Российская Федерация, Березовский городской округ
Управление образования

БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу»
623718, Свердловская обл., пос. Старопышминск, ул. Советская, стр. 1

Тел. (343) 29-090-29, Факс (34369) 3-72-93
Эл. почта: bgo_ou29@mail.ru

Сайт: www.29school.com

ПРИКАЗ
24.10.2024 г.       № 112

О проведении профилактических
мероприятий «Внимание, каникулы!»

В целях профилактики ДТП с участием несовершеннолетних, сохранения
жизни и здоровья детей в преддверии и в период осенних школьных каникул, в
период с 21 октября по 10 ноября 2024 года Госавтоинспекцией ОМВД России
«Березовский» рекомендовано проведение профилактических мероприятий
«Внимание – каникулы!» в БМАОУ СОШ № 29 «Школа на твоем берегу»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение профилактического мероприятия «Внимание,

каникулы!»
2. Ермаковой Н.В. - учителю ОБЗР:

2.1. Организовать информирование педагогических работников,
родителей о проведении профилактического мероприятия «Внимание –
каникулы!».

2.2. Организовать проведение профилактических бесед и практических
занятий с детьми на учебно-тренировочных перекрестках, пешеходных
экскурсий с привлечением сотрудников Госавтоинспекции, ПДН, УИИ в
БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем берегу». В ходе мероприятия разъяснять
основы безопасного перехода проезжей части, с акцентом на визуальный
контакт с водителями транспортных средств.

2.3. Провести информационно-пропагандистские мероприятия под
девизом «Безопасность на дорогах начинается с семьи» (фотомарафоны,
акции, выставки, конкурсы и др.), предусматривающий максимальный охват
родителей и детей для популяризации сознательного и законопослушного
поведения при участии в дорожном движении. При освещении проводимых
мероприятий в сети интернет и социальных сетях использовать ключевые
слова «#СемьяСоблюдаетПДД».

2.4. Организовать проведение единых мероприятий безопасности
дорожного движения:

http://www.29school.com/

• «Родительский патруль» (25 октября и 6 ноября) – участие
родительского актива в мероприятиях по контролю за соблюдением ПДД
детьми и их родителями, в т. ч. на маршрутах следования детей в
образовательные организации, разъяснение необходимости использования
световозвращающих элементов, контроль за соблюдением ПДД при перевозке
детей в автомобилях, проведения профилактической работы с населением;

• Пешеходных экскурсий с учащимися начальных классов по
изучению маршрута «дом-школа-дом».

2.5. Информацию о проведении мероприятий необходимо направить в
управление образования не позднее 07.11.2024 по ссылке:
https://forms.gle/MAN2gGmbKVauiYWc6.

3. Ермаковой Н.В. - учителю ОБЗР, классным руководителям:
3.1. Организовать проведение родительских собраний, с привлечением

сотрудников Госавтоинспекции, ПДН, УУП в каждой образовательной
организации. Организовать демонстрацию зафиксированных нарушений ПДД,
допущенных учащимися. Особое внимание при проведении собраний
обратить на требования ПДД в части движения по проезжей части при
отсутствии тротуаров, пешеходных переходов, правил перевозки детей-
пассажиров, использовании средств индивидуальной мобильности. На
собраниях использовать ролики по БДД, размещенных по ссылке:
https://disk.yandex.ru/d/816V7b6zlh4oaQ.

3.2. Информировать родителей посредством родительских чатов,
электронных дневников, форумов, официальных сайтов образовательных
организаций, страниц социальных сетей учебных организаций, а также
уголков безопасности школ, о необходимости соблюдения ПДД, контроля
передвижения детей, концентрации внимания при нахождении в транспортной
среде, разбора с детьми дорожных ситуаций и положительного примера
участия в дорожном движении. Материалы для размещения доступны по
ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/NpEF6nc03RnMxQ,
https://cloud.mail.ru/public/JofZ/PXKNVx4ez,
дорожныеловышки.рф,
https://cloud.mail.ru/public/7Fk8/3e1Zzoyk8.
3.3. Инициировать проведение родительских собраний и педагогических

советов, в том числе в дистанционной форме с демонстрацией
зафиксированных нарушений ПДД, допущенных несовершеннолетними. При
реализации мероприятий особе внимание родителей и педагогических
работников акцентировать на вопросы контроля за детьми во внеурочной
время и исключение противоправного доступа к управлению транспортными
средствами. Дополнительно обратить внимание на требования ПДД, в части

https://forms.gle/MAN2gGmbKVauiYWc6

передвижения по проезжей части при отсутствии тротуаров, пешеходных
переходов, разобрать различные дорожные ситуации закрытого обзора,
правила составления маршрутов «дом-школ-дом», особенности перехода
проезжей части во дворовых территориях и при использовании СИМ.
Информационно-методические материалы для проведения занятий доступны
для скачивания на порталах «Дорога без опасности» (bdd-eor.ru/eor/396),
«Город дорог» (pdd.fcp-pbdd.ru), сайтах юидроссии.рф, dddgazeta.ru,
институтвоспитания.рф ФГБУ «Институт изучения детства, семьи и
воспитания Российской академии образования».

4. Устиновой А.С. – заместителю директора, организовать размещение
информации по профилактике ДДТТ в уголках безопасности, на официальном
сайте, страницах социальных сетей БМАОУ СОШ №29 «Школа на твоем
берегу», в родительских чатах, форумах, электронных дневниках.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       А.В. Киселёва